Hinc est, quod nostra charitate praedicti ex nunc concedimus 
Sancto Basilio Magno archiepiscopo Cesareae Cappadociae et tibi 
in perpetuum et successoribus tuis nemorem hoc ubi te invenimus 
orantem; et volumus incipere a fonte dicto de Colicchio,156 et de­
scendere alveum ubi dicitur Li Limini,157 ubi congregantur multae 
aquae et faciunt fluvium currentem in nundinis, et hinc in pristinis, 
et perduntur istae aquae in flumine Brugha;158 deinde ascendit sur-
sum per dictum f lumen usque ad proiectum Scrauti, et unitur ad al­
veum currentem dictum Ropal159 ex parte meridiei; ex quo ascendit 
ad locum dicto Rodino,160 et Columbarum, et currit ad locum aquae 

a 6 3 4 9 D . 

156 È forse da identificare con il toponimo Colicello, tu t tora at testato circa 
3 km a sud-ovest di Torre di Ruggiero (carta d'Italia 1:25 000 dell'Istituto 
Geografico Militare, foglio 246 quadrante I NE) . 

157 Da intendersi gli stagni, dal greco M^vn: cfr. G. A l e s s i o , Saggio di topono­
mastica calabrese, Firenze 1939, n. 2178, e R o h l f s , Dizionario (cit. n. 154), 
p. 160. 

158 II torrente Bruca scorre presso Torre di Ruggiero grossomodo da sud-ovest 
verso nord-est; si getta poi nel fiume Ancinale presso Cardinale. 

159 Se Tidentificazione Colicchio-Colicello è esatta, allora il Ropal è da ricono­
scere nel torrente che, proveniendo da sud, confluisce nel Bruca in località 
Risiello (I. G. M. [cit. n. 156] 246 I NE) . 

160 Dal greco QÓOIVOC;, „roseo"; cfr. R o h l f s , Dizionario (cit. n. 154) p. 276. L'u­
nica località vicina al monastero di S. Basilio Scarnar di è la contrada Roda­
no nel territorio del comune di Davoli; l'identificazione è comunque molto 
dubbia. 
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ubi dicitur La Nucarella;161 et deinde transvertit directe ad Lapi-
dem Scissum, et fontem de Colicchio, et directo tramite ascendit in 
cacumineb montis;162 hinc transvertit in divio ubi pergitur ad no­
strani turriculam Vallis Longa, et unitur a suum caput ex quo origi-
nem habuit. 

Igitur hoc nemus seu feudum volumus pertransire ad plenum 
dominium praedicti monasterii Sancti Basilii Magni, liberum ex 
omni onere, datio aut gabella; et si aliquis praesumpserit contra 
hanc paginam nostram damnificando eum, vel pasculando aut ti­
gnando absque tua licentia, vel successoribus tuis, sit ab omnipo-
tenti Deo maledictus, et a nostra implacabili indignatione securec et 
severe punitus; si vero aliquis occiderit animalia quatrupeda ex 
quacumque sorte, aut volatilia, tenetur adducere tuo monasterio 
quartam partem dictorum animalium occisorum et capitum, sub 
poena trium unciarum auri puri persolvendarum nostro regio163 fi­
sco; et animalia damnificantia incarcerentur in impluvio monaste­
rii, veluti in nostro regio castello, donec persolvant damna passa. 
Ius carceris et poenam fisco deputavimus duos homines diaconos 
selvaticos Turris praedictae pro servitio ecclesiae S. Basilii, et sub-
sint tuae immediatae potestati et iurisdictioni. 

Item constituimus archimandritam nostrorum oratoriorum 
erectorum et dotatorum a nostra potentia et claritate in territoriis 
Monti Sancti, seu Capistrani,164 et Spatularum sub invocatione 
Sanctae Mariae Gratiarum; et diriges illos tuos fratres ad viam per-
fectionis, et ita te recognoscant in perpetuum. 

b lacumine D. 
c se ofre D. 
161 II toponimo è piuttosto diffuso (cfr. R o h l f s , Dizionario [cit. n. 154] s.v. 

„Nocara, Nocarelle, Nucarella" ). Nella zona che qui interessa esiste una lo­
calità Nucarella circa 1 km a occidente di Torre di Ruggiero. 

162 p o r s e [\ monte Cucco, dominante la zona (958 m). 
163 Evidentemente si t r a t t a - in questo caso come nei seguenti dove appare 

l'aggettivo regius - di un errore della versione latina, elaborata quando or­
mai il regno di Sicilia era una realtà da lungo tempo. Si può supporre qui un 
originale greco Snudalov. 

164 A nord-ovest di Torre di Ruggiero, circa 10 km in linea d'aria e almeno il 
doppio lungo le vie di comunicazione, sul versante opposto della dorsale ap­
penninica (T. C. L, Atlante [cit. n. 154] Sud 33 C4). 
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Hec omnia dicamus M. Sancto Basilio et tibi quia es homo 
Dei, ut vestris intercessionibus solventur animae patrum nostro-
rum, et nos habeamus potentiam ampliandi fidem domini nostri 
Jesu Christi et nostrum dominium. Monentes nostros haeredes et 
successores ut observent hanc nostram concessionem et Privile­
gium, et faciant recognoscere monasterium praedictum ab omnibus 
liberum, regium et exemptum, subiectum tarnen nostrae immediatae 
potestati et episcopo Tello squillacensi,165 ut moris est. 

Et pro corroboratione munimus hanc nostram paginam no­
stro solito sigillo plumbeo, et corroboramus manu nostra, et mani-
bus notariorum nostrorum M. Mauri de Plano Austri et M. Stepha-
ni Portare, mense anno et indictione praedicta 6579d. Rugerius Ma­
gnus Comes utriusque Siciliae et servus domini nostri Jesu Christi. 

2. P r i v i l e g i o di Miche l e VII 

Liberamus (...) et donamus (rr. 11-12) 1071-72166 

L'imperatore Michele, grato per la guarigione della sua unica figlia Anna, 
concede a Ciriaco abate del monastero di S. Maria Patrum l'esenzione dalle 

d 6349 D. 
165 Nessuna indicazione in F. U g h e l l i , Italia sacra, Roma 1644-1662, voi. 9, 

coli. 424-425, dove non viene citato alcun vescovo di Squillace dalla fine 
del secolo IX al 1093, anno in cui è attestato in un documento l'ultimo tito­
lare greco, Teodoro.